РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАШТАГОЛЬСКИЙ Муниципальный РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МУНДЫБАШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНДЫБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.12.2016г. № 38 - п
пгт Мундыбаш
О наделении Администрации Мундыбашского городского поселения полномочиями администратора доходов бюджета
Мундыбашского городского поселения
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением Совета народных депутатов Мундыбашского городского поселения от 23.12.2016г. № 18/2 «О бюджете Мундыбашского городского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»:

1. Закрепить за Администрацией Мундыбашского городского поселения источники доходов бюджета Мундыбашского городского поселения согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Наделить Администрацию Мундыбашского городского поселения в отношении закрепленных за ней источников доходов бюджета Мундыбашского городского поселения следующими бюджетными полномочиями администратора доходов бюджета Мундыбашского городского поселения:

- начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

- взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

- принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представление в орган Федерального казначейства поручений (сообщений) для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

- принятие решения о зачете (уточнении) платежей в местный бюджет и представление соответствующего уведомления в орган Федерального казначейства в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

- в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета формирование и представление главному администратору доходов бюджета сведений и бюджетной отчетности, необходимых для осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета по формам и в порядке, установленным Министерством финансов Российской Федерации;
- предоставление информации, необходимой для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов местного бюджета, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

- осуществление иных бюджетных полномочий, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2017г.

Глава Мундыбашского
городского поселения

В.В.Камольцев
Приложение № 1

К постановлению от 23.12.2016г. №  38 - п
«О наделении Администрации Мундыбашского городского поселения

 полномочиями администратора доходов бюджета
Мундыбашского городского поселения»

Перечень

кодов доходов бюджета Мундыбашского городского поселения

администрируемых Администрацией Мундыбашского городского поселения
	Код главы
	Код бюджетной классификации
	Наименование доходов

	901

	Администрация Мундыбашского городского поселения

	901
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	901
	1 08 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	901
	1 11 02033 13 0000 120
	Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов городских поселений

	901
	1 13 01995 13 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений

	901
	1 13 02995 13 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений

	901
	1 15 02050 13 0000 140
	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) городских поселений за выполнение определенных функций

	901
	1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений

	901
	1 16 90050 13 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

	901
	1 17 01050 13 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  городских поселений

	901
	1 17 05050 13 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений

	901
	2 02 15001 13 0000 151
	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	901
	2 02 29999 13 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам городских поселений

	901
	2 02 35118 13 0000 151
	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	901
	2 02 30024 13 0000 151
	Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	901
	2 02 45160 13 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	901
	2 02 40014 13 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	901
	2 02 49999 13 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений

	901
	2 07 05000 13 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

	901
	2 07 05010 13 0000 180
	Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения городских поселений

	901
	2 07 05020 13 0000 180
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов городских поселений

	901
	2 07 05030 13 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений

	901
	2 08 05000 13 0000 180
	Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты городских поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	901
	2 19 05000 13 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений

Глава Мундыбашского
городского поселения                              В.В.Камольцев
1